
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SUBSECRETARIA DE GESTÃO 

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 85, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022 

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo n.º 
09/007135/2021, RESOLVE: 
 

1) Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo para Estágio 
Não Obrigatório - Acadêmico Bolsista 2022 dos programas 
relacionados no Anexo I para o preenchimento das vagas do Edital 
FP/SUBGGC nº 80, de 22 de novembro de 2021. Os candidatos 
convocados relacionados no Anexo IV deverão preencher o cadastro on-
line de dados no período de 23/02/2022 a 02/03/2022 no formulário 
disponível no endereço eletrônico 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071; 

 
1.1) Os candidatos às vagas de Atenção Primária e de Atenção 

Hospitalar deverão realizar a opção da Unidade de interesse no 
cadastro on-line mencionado acima, em ordem de preferência. 

 
1.2) Os candidatos às vagas da Área de Vigilância, Fiscalização 

Sanitária e Controle de Zoonoses já possuem local de lotação 
definido, mas deverão preencher o formulário com as demais 
informações solicitadas. 

 
1.3) Os candidatos às vagas da Área de Saúde Mental deverão 

selecionar a Rede de Atenção Psicossocial (RAPs) em ordem de 
preferência. As RAPs são: 

 
- RAPS ZONA SUL/CENTRO: Área de Planejamento 1.0 
(Benfica, Caju, Catumbi, Centro, Cidade Nova, Estácio, 
Gamboa, Mangueira, Praça XV, Rio Comprido, Santo Cristo, 
São Cristóvão, Saúde e Santa Teresa); Área de Planejamento 
2.1 (Botafogo, Catete, Cosme Velho, Flamengo, Gloria, 
Humaitá, Laranjeiras, Urca, Copacabana, Leme, Gávea, 
Ipanema, Jardim Botânico, Lagoa, Leblon, São Conrado, 
Vidigal e Rocinha) e Área de Planejamento 2.2 (Praça da 
Bandeira, Tijuca, Alto da Boa Vista, Maracanã, Vila Isabel, 
Andaraí e Grajaú). 
 
- RAPS ZONA NORTE: Área de Planejamento 3.1 
(Bonsucesso, Brás de Pina, Complexo do Alemão, Cordovil, 
Ilha do Governador, Jardim América, Manguinhos, Maré, 
Olaria, Parada de Lucas, Penha Circular, Penha, Ramos e 
Vigário Geral); Área de Planejamento 3.2 (Abolição, Água 
Santa, Cachambi, Del Castilho, Encantado, Engenho da Rainha, 
Engenho de Dentro, Engenho Novo, Higienópolis, Inhaúma, 
Jacaré, Jacarezinho, Lins de Vasconcelos, Maria da Graça, 
Méier, Piedade, Pilares, Riachuelo, Rocha, Sampaio, São 
Francisco Xavier, Todos os Santos e Tomás Coelho) e Área de 



Planejamento 3.3 (Acari, Anchieta, Barros Filho, Bento 
Ribeiro, Campinho, Cascadura, Cavalcanti, Coelho Neto, 
Colégio, Costa Barros, Engenheiro Leal, Guadalupe, Honório 
Gurgel, Irajá, Madureira, Marechal Hermes, Oswaldo Cruz, 
Parque Anchieta, Parque Columbia, Pavuna, Quintino Bocaiuva, 
Ricardo de Albuquerque, Rocha Miranda, Turiaçu, Vaz Lobo, 
Vicente de Carvalho, Vila da Penha, Vila Kosmos e Vista 
Alegre). 
 
- RAPS ZONA OESTE: Área de Planejamento 4.0 (Anil, 
Cidade de Deus, Curicica, Freguesia, Gardênia Azul, 
Jacarepaguá, Pechincha, Praça Seca, Tanque, Taquara, Vila 
Valqueire, Barra da Tijuca, Camorim, Grumari, Itanhangá, Joá, 
Recreio dos Bandeirantes, Vargem Grande e Vargem Pequena); 
Área de Planejamento 5.1 (Vila Kennedy, Vila Militar, Campo 
dos Afonsos, Jardim Sulacap, Magalhães Bastos, Realengo, 
Padre Miguel, Bangu, Gericinó e Senador Camará); Área de 
Planejamento 5.2 (Campo Grande, Cosmos, Inhoaíba, Senador 
Vasconcelos, Santíssimo, Guaratiba, Pedra de Guaratiba e Ilha 
de Guaratiba) e Área de Planejamento 5.3 (Sepetiba, Santa 
Cruz e Paciência). 
 

1.4) O quadro geral de vagas por Programa de Estágio estará 
disponível a partir do dia 23/02/2022 no endereço eletrônico: 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071. 
 

1.5) Caberá a S/SUBG/CGP/CDP – Coordenação de 
Desenvolvimento de Pessoas definir a unidade de lotação dos 
candidatos com base na ordem de classificação do Processo 
Seletivo e considerando a ordem de opções informada no 
cadastro on-line. 
 
1.5.1) O processo de definição da unidade de saúde será 
transmitido ao vivo nos dias 16/03 e 21/03/2022, através de 
plataforma digital, conforme escala do Anexo II. O link de 
acesso será disponibilizado aos candidatos convocados 
relacionados no Anexo II, através de e-mail, no dia 15/03/2022. 
 

1.6) O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-
line será eliminado do Processo Seletivo. 
 

1.7) A relação dos candidatos lotados por unidade será publicada, 
através de Edital, no Diário Oficial do Município do Rio de 
Janeiro, no dia 22/03/2022, pela Secretaria Municipal de Saúde-
Rio, e divulgada no site 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071. 

 
2) Os candidatos lotados por unidade deverão comparecer nos dias 23 e 

24/03/2022, nos horários e locais relacionados no Anexo III para 
assinatura do Termo de Compromisso do Estágio e apresentar a 
declaração expedida pela Instituição de Ensino conveniada com o 
Município do Rio de Janeiro, a partir de 21 de fevereiro de 2022, 



informando o período que o estudante está cursando no momento e o 
número de períodos totais do curso. 
 

3) O prazo de vigência do estágio será de 01 de abril de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022, devendo o candidato estar regularmente 
matriculado e cursando um dos períodos propostos para o início do 
programa, constantes dos quadros no Título II do Edital FP//SUBGGC 
Nº 80, de 22 de novembro de 2021.  

 
3.1) Em conformidade com o art. 13 da Lei Federal n.º 11.788/2008, o 
período de recesso será de 10 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro 
de 2022. 
 

4) Os candidatos lotados que venham a se graduar durante a vigência do 
estágio serão desligados do programa em data prévia à colação de grau, 
o que ocasionará a rescisão do Termo de Compromisso. 
 

5) As vagas ociosas oriundas de desistências serão ofertadas na 
reclassificação que será regulamentada em Edital a ser publicado no dia 
08/04/2022 no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro, 
disponibilizado no site 
http://www.rio.rj.gov.br/web/sms/exibeConteudo?id=2502071. 

 
 

ANEXO I 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS CONVOCADOS 

 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

CONVOCADOS 

R* PD** 
 Publicidade e Propaganda 1º - 
 Jornalismo 1º ao 3º - 
 
VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

CONVOCADOS 

R* PD** 
 Farmácia (Vigilância Sanitária) 1º e 2º - 
 Medicina Veterinária (Laboratório) 1º e 2º - 

 Medicina Veterinária (Vig. Sanitária) 1º e 2º - 

 Medicina Veterinária (Zoonoses) 1º e 2º - 
 Nutrição (Vigilância Sanitária) 1º e 2º - 
 
SAÚDE MENTAL 
 



PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

CONVOCADOS 

R* PD** 
 Biblioteconomia 1º - 
 Enfermagem 1º ao 5º - 
 Farmácia 1º e 2º - 

 Fonoaudiologia 1º e 2º - 

 História 1º - 

 Medicina 1º ao 5º - 

 Museologia 1º - 
 Nutrição 1º - 
 Odontologia 1º - 
 Psicologia   1º ao 15º 165º 
 Terapia Ocupacional 1º ao 8º - 
 
ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS 

CONVOCADOS 

R* PD** 
Enfermagem (Atenção Hospitalar) 1º ao 20º - 
Enfermagem (Obstétrica) 1º ao 12º - 

Biomedicina 1º ao 4º - 
Farmácia  1º ao 8º - 
Fisioterapia 1º ao 12º - 
Fonoaudiologia 1º ao 6º - 
Nutrição 1º ao 12º - 

Medicina (Emergência) 1º ao 132º 
224º, 293º, 342º, 532º, 

543º, 547º e 559º 
Medicina (CTI) 1º ao 36º 64º e 188º 
Medicina (Obstetrícia) 1º ao 11º - 
Odontologia (Urgência e Emergência) 1º ao 46º - 
Psicologia 1º ao 6º - 
Serviço Social 1º ao 5º - 
Saúde Coletiva 1º ao 4º - 
Terapia Ocupacional 1º ao 4º - 
 
ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

PROGRAMAS 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  

CONVOCADOS 

R* PD** 

Educação Física 1º ao 8º - 

Enfermagem 1º ao 65º 160º 



Farmácia  1º ao 4º - 
Fisioterapia 1º ao 6º - 
Fonoaudiologia 1º ao 6º - 
Nutrição 1º ao 8º - 
Medicina 1º ao 204º 117º 
Odontologia 1º ao 57º 32º 
Psicologia 1º ao 6º - 
Saúde Coletiva 1º ao 4º - 
Serviço Social 1º ao 5º - 
Terapia Ocupacional 1º ao 3º - 
 

     Legenda:   * R = Vagas Regulares 
                        ** PD = Vagas para Portadores de Deficiência  
 
 

ANEXO II 
CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO 

PROCESSO DE DEFINIÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 
 

Dia 16/03/2022 
 

Programas Horário 

 Farmácia (Vigilância Sanitária) 

9h30min 

 Medicina Veterinária (Laboratório) 
 Medicina Veterinária (Vig. Sanitária) 
 Medicina Veterinária (Zoonoses) 
 Nutrição (Vigilância Sanitária) 
Comunicação Social - Publicidade e Propaganda 
Comunicação Social - Jornalismo 
Medicina – Emergência 
Saúde Mental - Biblioteconomia 

13h30min 

Saúde Mental - Enfermagem 
Saúde Mental - Farmácia 
Saúde Mental - Fonoaudiologia 
Saúde Mental - História 
Saúde Mental - Medicina 
Saúde Mental - Museologia 
Saúde Mental - Nutrição 
Saúde Mental - Odontologia 
Saúde Mental - Psicologia 
Saúde Mental - Terapia Ocupacional 
Educação Física (Atenção Primária) 
Enfermagem (Atenção Primária) 
Farmácia (Atenção Primária) 
Fisioterapia (Atenção Primária) 
Fonoaudiologia (Atenção Primária) 
Nutrição (Atenção Primária) 



Psicologia (Atenção Primária) 
Saúde Coletiva (Atenção Primária) 
Serviço Social (Atenção Primária) 
Terapia Ocupacional (Atenção Primária) 
Odontologia (Atenção Primária) 
 
 

Dia 21/03/2022 
 

Programas Horário 

Medicina (CTI) 

9h30min 

Enfermagem (Atenção Hospitalar) 
Enfermagem (Obstétrica) 
Biomedicina (Atenção Hospitalar) 
Farmácia (Atenção Hospitalar) 
Fisioterapia (Atenção Hospitalar) 
Fonoaudiologia (Atenção Hospitalar) 
Nutrição (Atenção Hospitalar) 
Medicina (Obstetrícia) 
Odontologia (Urgência e Emergência) 
Psicologia (Atenção Hospitalar) 
Serviço Social (Atenção Hospitalar) 
Saúde Coletiva (Atenção Hospitalar) 
Terapia Ocupacional (Atenção Hospitalar) 
Medicina (Atenção Primária) 13h30min 

 
ANEXO III 

ESCALA DE COMPARECIMENTO 
ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DO ESTÁGIO 

 
DIA 23/03/2022 

 
Local: Sala de Treinamento Professor Alfredo Machado da Cunha, Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / 6º andar / sala 649 – Cidade Nova – 
Rio de Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Enfermagem (Atenção Primária) 
1º ao 30º 9h30min 

26º ao 65º e 160º 11h 

Odontologia (Atenção Primária) 
1º ao 30º 14h 

31º ao 57º 15h 
 
Local: Auditório do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Emergência) 
1º ao 50º 9h30min 

51º ao 100º 11h 



101º ao 132º 

14h 
224º, 293º, 342º, 
532º, 543º, 547º e 

559º 
Saúde Mental - Biblioteconomia 1º 

15h 

Saúde Mental - Enfermagem 1º ao 5º 
Saúde Mental - Farmácia 1º e 2º 
Saúde Mental - Fonoaudiologia 1º e 2º 
Saúde Mental - História 1º 
Saúde Mental - Medicina 1º ao 5º 
Saúde Mental - Museologia 1º 

 
Local: Sala 1 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Educação Física (Atenção Primária) 1º ao 8º 

9h30min Psicologia (Atenção Primária) 1º ao 6º 
Saúde Coletiva (Atenção Primária) 1º ao 4º 
Serviço Social (Atenção Primária) 1º ao 5º 

11h 
Terapia Ocupacional (Atenção Primária) 1º ao 3º 
Biomedicina (Atenção Hospitalar) 1º ao 4º 
Saúde Mental - Odontologia 1º 

Saúde Mental - Psicologia 
1º ao 15º 

14h 
165º 

Saúde Mental - Nutrição 1º 
15h 

Saúde Mental - Terapia Ocupacional 1º ao 8º 
 

DIA 24/03/2022 
 
Local: Sala de Treinamento Professor Alfredo Machado da Cunha, Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / 6º andar / sala 649 – Cidade Nova – 
Rio de Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Medicina (CTI) 1º ao 36º, 64º e 188º 14h 
Medicina (Obstetrícia) 1º ao 11º 

15h 
Saúde Coletiva (Atenção Hospitalar) 1º ao 4º 
Serviço Social (Atenção Hospitalar) 1º ao 5º 
Terapia Ocupacional (Atenção Hospitalar) 1º ao 4º 

 
Local: Auditório do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Medicina (Atenção Primária) 

1º ao 50º 9h30min 
51º ao 100º 11h 

101º ao 150º 14h 
151º ao 204º 15h 

 



Local: Sala 1 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 
 

PROGRAMAS Class. HORÁRIO 
Enfermagem (Atenção Hospitalar) 1º ao 20º 9h30min 
Enfermagem (Obstétrica) 1º ao 12º 

11h 
Fonaudiologia (Atenção Hospitalar) 1º ao 6º 
Farmácia (Atenção Hospitalar) 1º ao 8º 

14h 
Fisioterapia (Atenção Hospitalar) 1º ao 12º 
Nutrição (Atenção Hospitalar) 1º ao 12º 

15h 
Psicologia (Atenção Hospitalar) 1º ao 6º 

 
 
Local: Sala 2 do Centro Administrativo São Sebastião (CASS), Rua 
Afonso Cavalcanti n. 455 / Bloco I / Subsolo – Cidade Nova – Rio de 
Janeiro – RJ 

 
PROGRAMAS Class. HORÁRIO 

Odontologia (Urgência e Emergência) 1º ao 20º 9h30min 
Odontologia (Urgência e Emergência) 21º ao 46º 11h 
Com. Social (Publicidade e Propaganda 1º 

14h 

Com. Social (Jornalismo) 1º ao 3º 
Farmácia (Vigilância Sanitária) 1º ao 2º 
Medicina Veterinária (Laboratório) 1º ao 2º 
Medicina Veterinária (Vig. Sanitária) 1º ao 2º 
Medicina Veterinária (Zoonoses) 1º ao 2º 
Nutrição (Vigilância Sanitária) 1º ao 2º 
Farmácia (Atenção Primária) 1º ao 4º 
Fisioterapia (Atenção Primária) 1º ao 6º 

15h Fonaudiologia (Atenção Primária) 1º ao 6º 
Nutrição (Atenção Primária) 1º ao 8º 

 
 

ANEXO IV 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS  

 
I – COMUNICAÇÃO SOCIAL: 
 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
 
CLASS NOME 

1 BEATRIZ FOLI FERREIRA 

 
JORNALISMO 
 
CLASS NOME 

1 CAROLINA DE VASCONCELOS COSTA 
2 MATHEUS COSTA TEIXEIRA 
3 CLARISSA SOUSA SILVA FERREIRA 

 



II - VIGILÂNCIA, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E CONTROLE DE 
ZOONOSES: 
 
FARMÁCIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 VICTOR HUGO GRAMOSA RODRIGUES 
2 VIVIANE DE FREITAS BINA 

 
MEDICINA VETERINÁRIA - LABORATÓRIO 
 
CLASS NOME 

1 IZADHORA BARBOSA PAIVA 
2 ISABEL LAÍS ISSOBE MARQUES 

 
MEDICINA VETERINÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 NATHÁLIA VIRGÍNIO DA SILVA CALDAS 
2 RAQUEL MARQUES PISCO 

 
MEDICINA VETERINÁRIA - ZOONOSES 
 
CLASS NOME 

1 FERNANDA VALENTIM CASTRO 
2 FERNANDA MOREIRA DE AZEVEDO 

 
NUTRIÇÃO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
CLASS NOME 

1 JULIANNA VICENTE DA SILVA 
2 MARIA EDUARDA DE ARRUANTE LANCETA RAMOS NOBRE DOS SANTOS 

 
III - SAÚDE MENTAL: 
 
BIBLIOTECONOMIA - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 BIANCA MELLO DOS SANTOS 

 
ENFERMAGEM - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 MARISA DE CARVALHO CORRÊA 
2 GISELLA DE SOUZA MARQUES 
3 YVIA MARIA SALGADO GOMES 
4 JÚLIA JANINE RODRIGUES DE SOUZA 
5 FERNANDA LOPES PINTO 

 
FARMÁCIA - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 JOANA RIBEIRO CARRILHO ROÇADO 
2 THAINÁ VALENTE ASSUMPÇÃO 

 
FONOAUDIOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 



CLASS NOME 
1 ESTEFANI DIAS SANTOS 
2 EMERSON MARCELO DA SILVA TEIXEIRA 

 
HISTÓRIA - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 THAYS OLIVEIRA ESPINDOLA CRUZ 

 
MEDICINA - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 ANNA LUISA SANTOS BERRIEL 
2 GIOVANNA RIBEIRO DO VALLE 
3 NEVES ALVES FERREIRA NETO 
4 ARTHUR RESENDE BORGES 
5 MARINA DIBLASI CANESCHI 

 
MUSEOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 DANILO EVANGELISTA BASTOS 

 
NUTRIÇÃO - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 JULIA CLARISSA CAUFOUR 

 
ODONTOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 JULIA CALIL SANTANA 

 
PSICOLOGIA - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 PEDRO GAYOSO DE CARVALHO GONÇALVES 
2 AMANDA LEMES MARCELINO 
3 JOYCE CRISTINA DOS SANTOS SILVA 
4 ELEN COUGIL DA CUNHA 
5 LUCAS DE CASTRO SILVA 
6 VITÓRIA PORTO DE CASTRO 
7 MARCUS ALEXANDRE SOUZA DAS CHAGAS DE ALENCAR 
8 JULIANA AKEMI NISHI 
9 RAFAELA CAROLINA VASQUES DOS SANTOS 

10 LAURA FREIRE NASCIUTTI 
11 INGRID SOARES DA SILVA 
12 GABRIELA FERNANDES CASTRO 
13 LUANA OLIVEIRA CLEMENTE 
14 CAMILA TEODORO DA SILVA 
15 LEONARDO FERREIRA DE MOURA 

165 GABRIELY KRUGER DUTRA 
 
TERAPIA OCUPACIONAL - SAÚDE MENTAL 
 

CLASS NOME 
1 SAMARA SILVA DE MEDEIROS MOREIRA 
2 LEONARDO KEIBER DE FREITAS 



3 DAIANE SUELEN FELIPE DA SILVA 
4 JULIANA ACIOLI DE OLIVEIRA 
5 JOYCE SILVA DE JESUS RODRIGUES 
6 GIOVANA BOTELHO LOBO SILVA 
7 BIANCA CRISTINA DE ANDRADE FONTES 
8 HELENA VITÓRIA PESSOA 

 
IV - ATENÇÃO HOSPITALAR: 
 
ENFERMAGEM - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 RAYZA GARCIA NASCIMENTO 
2 MARIANA DOS SANTOS GOMES 
3 GABRIEL LINHARES DE ARAÚJO 
4 BEATRIZ DELOCA LIMA 
5 PALOMA FERNANDES LINS 
6 JULY LOUISE DOS SANTOS ARIOSI 
7 MATEUS DOS SANTOS SERAFIM 
8 GIULIA DA CUNHA NOVAIS 
9 NATHÁLIA MACHADO DE SOUZA 

10 ANA BEATRIZ BARBOSA DAS NEVES 
11 KARLINE CASSIA SARAIVA ARAUJO 
12 MARIA ALICE BARCELOS DOS SANTOS 
13 YAN DO ROSARIO NUNES 
14 MARIA CLARA OLIVEIRA MORAIS ALCÂNTARA 
15 ANDREA OLIVEIRA TRINDADE 
16 LARISSA MENEZES BONCOMPAGNI 
17 GRAZIELLA RODRIGUES COSTA 
18 YAN GAMA GIL 
19 NATHALIA RODRIGUES DE BRITO 
20 SHAENE DA SILVA PEREIRA 

 
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA 
 

CLASS NOME 
1 RAFAELA FERREIRA MENDES FREIRE 
2 SAMARA DE ANDRADE FERREIRA 
3 SHAIANE PEREIRA DE ARAÚJO 
4 CINTYA DOS SANTOS FRANCO 
5 LORENA CUPELLO LOBO DOS SANTOS 
6 ANA CAROLINA DA COSTA MENEZES 
7 ANA CAROLINA MARIA DA SILVA GOMES 
8 CAMILA FRANCO DE ALMEIDA 
9 MARIA EDUARDA COELHO CLAUDINO 

10 KARINE BOTELHO DA SILVA 
11 JULIANA CAMPOS LOPES 
12 SILVIA DOS SANTOS FONSECA 

 
BIOMEDICINA – ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 THAYANE DA SILVA RAMOS 
2 IGOR SANTOS COSTA 
3 LAIANE FERREIRA SANTOS 
4 ALCIONE FERNANDES DE ARAUJO 

 
FARMÁCIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 



 
CLASS NOME 

1 BRUNO SAUD MOREIRA 
2 ADRESSA NUNES FURTADO 
3 BIANCA ZILLE DE MOURA GABRIEL 
4 MURILO HENRIQUE PEREIRA COSTA 
5 LUIZA DE SOUZA MANHÃES 
6 JARDEL OLIVEIRA LOPES 
7 HYRO ARAÚJO GUIMARÃES OLIVEIRA MOREIRA MATTOS 
8 FERNANDA ALENCAR DE SOUZA 

 
FISIOTERAPIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 ANA CAROLINA DA C. AFONSO SILVA 
2 EDUARDO MATHEUS ZUQUETTO DA SILVA 
3 CATARINA DA SILVA OLIVEIRA 
4 CAIO MAURICIO RANGEL DOS SANTOS WERNECK 
5 AMANDA DUTRA DA S. RANZATTO 
6 IURI MOREIRA BERRONDO 
7 ARIANA RODRIGUES DA SILVA LOPES 
8 BÁRBARA MEDEIROS VIANA 
9 CAMILA DA SILVA CARVALHO 

10 EDIRLEI CONCEIÇÃO SALES 
11 ISABELA DUARTE PAIVA 
12 DANIELLE FERREIRA SILVA FERRAZ 

 
FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 GRACIE KELLY NUNES DE OLIVEIRA MATOS 
2 VICTÓRIA PAES LEME DA SILVA 
3 LIVIA DE OLIVEIRA SILVEIRA 
4 LUIS AUGUSTO MINERVA MARQUES 
5 LARISSA IGNÁCIO TORRES 
6 LARA TEIXEIRA HASSEM DAM MELLO 

 
NUTRIÇÃO – ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 TAÍS DA CUNHA LIMA 
2 BEATRIZ BARROSO ALVES 
3 GABRIELLA LONGO CARVALHO COSTA 
4 BRUNA UTTEAU DINELLI 
5 MYLLENA LAURA RODRIGUES P DA SILVA 
6 LARISSA DAVEL MIANA GOMES 
7 RENATA ROMANELLI MOLLINI DA SILVA 
8 MARIA EMÍLIA GAVA 
9 THAMIRIZ DE SIQUEIRA PEREIRA 

10 JÚLIA BARROS VIDINHAS 
11 ANA CLARA SILVA NOGUEIRA 
12 LAÍS SILVA DE LIMA 

 
MEDICINA - CTI 
 

CLASS NOME 
1 SANDRA VITÓRIA THULER PIMENTEL 
2 ALINY DOS SANTOS CARVALHO 



3 LOUISE VIEIRA PORFÍRIO DE SOUZA 
4 MARIA CAROLINA MARQUES PEREIRA LHOTELLIER 
5 THIAGO SOUZA DE MELLO 
6 EDUARDA SAVERGNINI HEMERLY 
7 PEDRO REY CARDOSO 
8 RAQUEL ALMEIDA CRESPO 
9 LUCA FORTES FURTADO DE MENDONCA 

10 INGRID BORGES ALVES 
11 PEDRO NEVES BORGES 
12 VICTOR SIMOES FERREIRA 
13 NICOLLAS GARCIA RODRIGUES 
14 LETÍCIA MARTINS BRITO 
15 BRUNO EDUARDO DEMATTÉ 
16 DALTON ALVES DE CASTRO 
17 SAMUEL ALMEIDA DA COSTA QUEIROZ 
18 RODRIGO DA SILVA GARCIA PRIETO 
19 CAROLLINA CECIM DE SOUZA 
20 MARINA MORDEHACHVILI BURLÁ 
21 SAMUARA ELLER MEDEIROS LEAL 
22 GIOVANI FLORENCIO SCARPELLI JUNIOR 
23 ÁGATHA UCHÔA BATISTA MENEGATTI DA COSTA 
24 LUISA HELENA CARVALHO VIEIRA 
25 JOÃO VICTOR DA COSTA RAMOS 
26 PEDRO JOSÉ FARIAS BACH 
27 SABRINA GUIMARAES SILVA 
28 LARISSA LEITE DA SILVA PIRES DOMINGUES 
29 MARCOS MIRANDA MACEDO 
30 BEATRIZ DYPEU BARBOZA RODRIGUES DA ROSA 
31 STELLA CRISTINA ALVES DA SILVA 
32 PEDRO MAROT DA CUNHA 
33 VICTOR QUINTELLA DE ARAGÃO PORTO 
34 DANILO VITORIO MARQUES DA SILVA 
35 SAVIO OTTO SCHNEIDER MOTTA 
36 GABRIELA SALVADOR VALLE 
64 LINDOLFO GABRIEL DE SIQUEIRA 

188 SILVIA BEATRIZ BARRETO DA SILVA 
 
MEDICINA - EMERGÊNCIA 
 

CLASS NOME 
1 RAFAEL DA ROCHA QUIIJADA SANTOS 
2 YURI MARINHEIRO ARAGÃO 
3 KAIC DE PAULA GERMANO 
4 LAURA MOYSÉS LOPES 
5 GABRIEL MARQUES NUNES 
6 GABRIELA MENDES TAVARES COUTINHO 
7 ARTHUR HENRIQUE PLÁCIDO DE FARIA 
8 LAURA BRAGA MONNERAT 
9 AMANDA GUIMARÃES FERREIRA 

10 ELISA GUTMAN GOUVEA 
11 JOÃO FELIPE MOMILLI SANTOS 
12 PATRICK SOUZA DE ABREU 
13 ANTÔNIO PEDRO DE BRITTO PEREIRA FORTUNA 
14 THAISA SAMPAYO FERREIRA 
15 PEDRO IGNACIO FERRAZ MONTENEGRO DE ALMEIDA 
16 CARLOS HENRIQUE FERREIRA RAMOS FILHO 
17 SOPHIA CORREIA PEQUENO MARINHO 
18 LETÍCIA RICCIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE WALSH BRANDO 



19 LUCAS MAIA PECLAT DE OLIVEIRA 
20 FELIPE GAGO MARSICANO 
21 RAFAELA CRISTINA SANTO ROCHA 
22 PEDRO LEONARDO MORADA 
23 MATHEUS SOUSA GOUVEIA 
24 ANA CAROLINA DA CUNHA CAETANO 
25 ISADORA SCHMUKLER DE LIMA 
26 CAROLINA MULET REITOR 
27 JULIANA VALENTE FARIA BASTOS 
28 BERNARDO JOSE DE ABREU OLIVEIRA SACRAMENTO 
29 SARAH GONZALEZ VIEGA 
30 VINÍCIUS MESQUITA PELAQUIM RABELO 
31 LARA SILVA SOUZA 
32 ANDRÉ NUNES DE CARVALHO 
33 ANA CAROLINA MORAES 
34 GIOVANA MARINHO DE SOUZA CARNEIRO 
35 BERNARDO RODRIGUES ROSA DE CARVALHO 
36 YASMIM DA ROCHA LIMA E SILVA 
37 RAQUEL BORGES DOUTEL FERREIRA 
38 PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO GOMES 
39 LUIZ CLAUDIO DE ASSIS KNEODLER JUNIOR 
40 INGRID SAKIMOTO GARCIA 
41 CID ROCHA SOUZA 
42 THAIS MORAES DE ARAÚJO 
43 SARAH TELERMAN PACHECO PEREIRA 
44 ANDRESSA SANTOS GARCIA 
45 AMANDA LUIZA BERVIG ALCARÁ 
46 ELISA BARBOSA LOUZADA 
47 AMANDA MAZZA BAUMEIER MERHY 
48 PAULA HESSELBERG DAMASCO 
49 LUIZA FELLOWS DE CARVALHO 
50 MARIA CLARA DA SILVA DUTRA 
51 CAROLINA AUGUSTA MENDONÇA PINA 
52 GIOVANA CARVALHO MONNERAT MAGALHÃES 
53 ALICE PEREIRA DUQUE 
54 ANA CAROLINA SOUSA ALVES 
55 LUANA THEREZA CUNHA OLIVEIRA VENANCIO 
56 VICTOR DE ARAUJO NASR 
57 MARIANA REGAZZI FERREIRA DA SILVA 
58 GABRIELA ASSAYAG 
59 SERGIO AUGUSTO ANTONIO 
60 ISMAEL MAGALHÃES MATOS DE FARIA 
61 PAULO LACE SILVINO 
62 ALLAN RODRIGUES BARBOSA 
63 ALESSANDRA RODRIGUES CECIM 
64 LAIS CABO ARCENIO DOS SANTOS 
65 JULIA RODRIGUES CARVALHO ANCORA DA LUZ 
66 GABRIELLA LOPES VENTURA 
67 MATHEUS LOPES LIMA ROCHA 
68 IGOR DA COSTA VIANA 
69 MARIA GABRIELA PIMENTA DOS SANTOS 
70 LEONAM DE FREITAS AZEVEDO LOUREIRO 
71 VINÍCIUS LOURES DE OLIVEIRA 
72 NATHALIA ORTIZ NOVAES DE QUEIROZ 
73 MARIANA MAKENZE 
74 EDUARDO DOS REIS CALÇADO 
75 ISADORA PIMENTA RIBEIRO 
76 LEONARDO TAVORA BRITO LIRA 
77 ISABELLE CRISTINA DE MATTOS BASTOS 



78 HUGO FARAH AFFONSO ALVES 
79 EDUARDO OLIVEIRA SARDOUX DOS SANTOOS 
80 SABRINA CARDOSO FERNANDES DA CRUZ 
81 JOÃO VICTOR SIMÕES BARATA DE OLIVEIRA 
82 MÔNICA DEL MONACO ESTEVES 
83 CLARA COCHLAR COSTA PEREIRA 
84 GABRIELLA GLIOCHE MIRANDA 
85 MARCOS HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA 
86 BRUNA WILLKOMM DE FARIAS SIMÕES VAGOS 
87 ANA BEATRIZ GARCEZ DE OLIVEIRA 
88 JULIANA GARCIA ALVES DA TRINDADE 
89 RAFAELA CUNHA DA SILVA 
90 ELIEL DE SOUZA LEITE 
91 PAULA BESSA FERREIRA DE CARVALHO 
92 LAURA MARTINS BRITO 
93 LAURA DE ABREU FESTA BRITTO DA SILVA 
94 RAFAELLA SAMPAIO SANTOS 
95 AMANDA DAL CASTEL FERREIRA DA SILVA 
96 HELENA RIBEIRO PEIXOTO 
97 JENYFFER SOARES PAES 
98 BRENDA SOARES ALVES 
99 EDUARDA GOTO MACHADO 

100 SÉRGIO NUNES DE SOUZA PORTO 
101 BÁRBARA MARIZ FERREIRA PASSOS 
102 THIAGO AMARAL MOURA SA DE OLIVEIRA 
103 LUCAS DAVI MACHADO DE ARAUJO 
104 ANDRE LUIS DO NASCIMENTO FERREIRA 
105 GABRIEL MAIA RIBEIRO DOS REIS 
106 NATHASHA SOUZA SAMPAIO 
107 LETICIA LIMA DE SOUZA 
108 JOÃO DE MAGALHÃES CÔRTES 
109 MATEUS DE JESUS SILVA 
110 RAFAEL AUGUSTO CHAVES MACHADO 
111 MANUELLA JESSYCA DUTRA LIMA 
112 GIOVANNA DA SILVA GUIMARÃES 
113 HÉVILA DE FARIAS PASSOS 
114 CAROLINA DE CAIADO ASSEFF 
115 JÚLIA FERREIRA DE MELLO GUIMARÃES RIBEIRO 
116 OTAVIO DE GASPERIS COSTA 
117 MARIA FERNANDA DI GUIMARAES GONCALVES MELO 
118 RENATO CAMPOS DE PINHO 
119 RICARDO MARTINS SANTOS 
120 LYGIA MARINA MENDES DA COSTA 
121 ELISANGELA FRANCO DA SILVA 
122 ANA CAROLINA PINHEIRO BARBOSA MARQUES 
123 THAYLANA PINTO LEGENTIL 
124 PEDRO MORAIS DE MEIS 
125 VANESSA GODINHO SOUZA BRAGA 
126 STEFANI RODRIGUES DA SILVA 
127 JUDY SOARES SUK CHUN 
128 BERNARDO SORRENTINO DI BERNARDI 
129 MAYRA LOPES SECUNDO DIAS 
130 LETÍCIA GALLEAZZI DE ABREU 
131 GABRIELA TEIXEIRA PEIXOTO 
132 LARA ASSUNÇÃO KRIGER 
224 ANGELA RODRIGUES SOUZA E SILVA 
293 FELIPPE URGAL TEODORICO 
342 DANIEL MARTINS DE MEDEIROS 
532 PABLO AUGUSTO LUCAS DE SOUZA CERQUEIRA 



543 MOISES SIMEAO DA SILVA 
547 TAINARA MOREIRA CURCIO 
559 EDUARDO PEÇANHA AGUIAR 

 
MEDICINA – OBSTETRÍCIA 
 

CLASS NOME 
1 JEFANNE LACERDA ELER 
2 LARA PIKELHAIZEN RODRIGUES VELLOSO 
3 LETICIA PASQUARELLI LINHARES FIGUEIREDO DE SOUSA 
4 NICOLE DUARTE DOS SANTOS 
5 ALEXIA SOARES VIDIGAL 
6 JENNIFER GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS 
7 LUIZA PREZA RODRIGUES 
8 HELENA LOPES CARVALHEIRO 
9 DRIELLI MASCARENHAS GAVA NUNES 

10 MARIANA HARUMI TSUGE 
11 LETICIA MARQUES ALVES 

 
ODONTOLOGIA - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
 

CLASS NOME 
1 RAISSA OLIVEIRA GUEDES DE LANA 
2 BRUNA FERNANDA SILVA GONCALVES 
3 ANNE CAROLINE DE OLIVEIRA AFFONSO 
4 RAFAEL THOMPSON 
5 STEPHANO SILVA BARRETO 
6 ANNY CAROLINE MACIEL MARQUES 
7 KAISA DE PAULA PEREIRA 
8 YURI BRASIL BABINSKI 
9 DENISE SOARES SALVE DA SILVA 

10 RENATO GOMES DA ROCHA FILHO 
11 ANA CLARA LUNA DA SILVA 
12 LETÍCIA DA SILVA LEÃO 
13 THAINÁ DA SILVA MENDES 
14 CAROLINE RIBEIRO KUNZE 
15 GABRIEL MONTEIRO 
16 JÉSSICA KEROLYN PEREIRA DE QUEIROZ 
17 THIAGO HUNGRIA DE SOUZA CALADO 
18 GABRIELA BARBOSA DE CASTRO 
19 MARCELLY REGINA EIRAS PIRES CARNEIRO 
20 THAIS GOMES RIOS 
21 LEILA GOES SERRANO 
22 DARA BEATRIZ ALVES DA SILVA 
23 LARISSA RIBEIRO SPINELLI 
24 MONIQUE FARIAS DA SILVA 
25 LETICIA GONCALVES FERREIRA 
26 LAURA SOARES VIANA FERNANDES 
27 VANESSA BICACO DE CASTRO BARBOZA 
28 CAMILA MARTINS FERREIRA 
29 BEATRIZ FARIAS DO NASCIMENTO 
30 JULIANA DA SILVA RANGEL PEREIRA 
31 MARIA EDUARDA MENEZES PONTES 
32 PRYSCILLA BATISTA LEITE 
33 ALEX SILVA RANGEL 
34 ALICIA FABRO MORAES 
35 JOSÉ VICTOR LEMOS VENTURA 
36 GABRIELLE PACHECO GOMES 



37 LUÍS HENRIQUE CARVALHO ABRANTES 
38 LAÍS ALMEIDA TROTTA DE MELO 
39 GUILHERME FERNANDES DE OLIVEIRA 
40 ESTER JENNIFER TAVARES RODRIGUES 
41 DÁRIO DOS SANTOS IGNÁCIO DE ARAÚJO 
42 MARIANA SANCHES HASHIMOTO 
43 MARIANA GIRALT FARRULLA 
44 JULIANA THEBERGE DOS S DE OLIVEIRA 
45 JOÃO PEDRO DE ARAÚJO VELOSO 
46 LARISSA CRISTINA DE MOURA VAZ 

 
PSICOLOGIA - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 JOÃO VÍCTOR MOREIRA GONÇALVES 
2 THAINA NEVES MARTINS 
3 WILTON COSTA DA SILVA 
4 GRAÇA TALITA LYRA DOS SANTOS CASAES 
5 PRISCILA FERNANDA SILVA OLIVEIRA 
6 AMANDA REBONATO DE VASCONCELLOS 

 
SAÚDE COLETIVA – ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 LARA VITORIA LARA DA SILVA DALMEIDA 
2 BRENDA CRISTINE FERNANDES DE ALMEIDA 
3 GIOVANNA DE CASTRO MAZOLLI E OLIVEIRA 
4 YASMIN TOLEDO DOS SANTOS 

 
SERVIÇO SOCIAL - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 LUÍSA DA CUNHA MODESTO 
2 THAÍS MEDEIROS PAULA DA SILVA 
3 WALLACE DE SOUSA DOS SANTOS 
4 ALVARO BRAGA DE SOUZA JUNIOR 
5 CAMILA OLIVEIRA DE MORAIS 

 
TERAPIA OCUPACIONAL - ATENÇÃO HOSPITALAR 
 

CLASS NOME 
1 CAROLINE DA COSTA DOS SANTOS 
2 RAQUEL CARVALHO DOS SANTOS 
3 MILENA ROSA CUNHA 
4 LETÍCIA DOURADO DA SILVA 

 
V – ATENÇÃO PRIMÁRIA: 
 
EDUCAÇÃO FÍSICA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 CAROLINA GARCIA DE ALMEIDA FERREIRA 
2 ELAINE CRISTINA DA SILVA PINTO 
3 LUCCAS ZAGALLO MIRANDA SAMPAIO CORREA 
4 ELIANE DANTAS DA SILVA 
5 JULIA FONSECA JORDÃO 
6 DANIEL RABE GONÇALVES 
7 MARIANE VALADAO TRINDADE 



8 PEDRO RODRIGUES BRANCO 
 
ENFERMAGEM - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 LUANA LETÍCIA RIBEIRO DO NASCIMENTO 
2 MILLENE MONTEIRO SALES 
3 ALEXIA DOS SANTOS OLIVEIRA 
4 JÚLIA SAMPAIO FERNANDES CAMACHO 
5 AJEROAN DOS SANTOS MACEDO 
6 BIANCA BERNADETTE AUGUSTO DE SOUZA 
7 LILIA DE MACEDO LANCEIRO 
8 ELISAMA CERQUEIRA DOS SANTOS 
9 CINTIA DE CARVALHO DA SILVA 

10 LEILA DE ABREU PINTO 
11 ALICE MARIE ALMEIDA DA SILVA 
12 VICTORIA CRISTINA DA SILVA 
13 ELLEN VELOSO DE OLIVEIRA AMORIM 
14 SAMARA ALVES SHIH 
15 MARIANA BARBOSA DA SILVA 
16 THAINARA COLLARES DO NASCIMENTO 
17 GIOVANNA FALEIRO DIAS TECHIO 
18 ROBERTO LEAL DE MELLO JÚNIOR 
19 MATHEUS FERNANDEZ DE OLIVEIRA 
20 RITA DE CÁSSIA DA SILVA BRITO 
21 JULIANE LIMA COIMBRA 
22 STÉPHANIE DA SILVA PEREIRA 
23 FRANCISCO JEAN GOMES DE SOUSA 
24 DEBORA TAVARES DO NASCIMENTO 
25 PALOMA PALMARES DA SILVA 
26 GABRIELLE AVELINO DA CRUZ 
27 VICTOR DE SOUZA MIRANDA COSTA 
28 LETÍCIA PINHEIRO DE CHRISTO DE SOUZA 
29 ANA CAROLINA BARBOZA BRANDAO 
30 NATALIA LOUREIRO ROCHA 
31 LETÍCIA PERFEITO RAMOS 
32 ANA LUIZA DA SILVA CARVALHO 
33 CAMILA OLIVEIRA CLIMACO 
34 ANNA BEATRIZ CARVALHAES VICENTE 
35 VIVIANNE DA CRUZ 
36 THAMIRES SOARES CARNEIRO 
37 DAVI MILLELI SILVA 
38 THAYNA DA GRAÇA SILVA 
39 VICTÓRIA MONTEIRO LOBIANCO VIEIRA 
40 ISABELE FIGUEIREDO DIAS 
41 MILLENA ALVES DE SOUZA 
42 CAROLINA FERRAZ ABREU 
43 LUCAS MENESES DE OLIVEIRA VILLAR 
44 MAYARA CRISTINA NUNES FERREIRA 
45 LETÍCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO 
46 LARYSSA BOMFIM MARTINS 
47 GUSTAVO FERNANDES MARQUES DE SOUZA 
48 BEATRIZ FERREIRA FERNANDES 
49 RAQUEL RIBEIRO DE AZEVEDO COSTA DO CARMO 
50 AMANDA RAMIRO GOMES DA SILVA 
51 LAURA MEDEIROS GOMES 
52 NATHALIA DE FREITAS DIAS DA SILVA 
53 DANIEL FARIA MONTEIRO 



54 CAMILLA DA SILVA DE ANDRADE 
55 VITÓRIA OLIVEIRA DE VASCONCELOS 
56 JULIANA BARROS DE OLIVEIRA CORREA 
57 JULIANA FELIX PEDROSA 
58 MARINA FERNANDES TEIXEIRA 
59 BRENDA OLIVEIRA DE SOUZA 
60 GIULIA NERES PONTES 
61 WELLEN DA SILVA DUARTE 
62 JULIANA GONÇALVES BENEDITO 
63 ROBERTA GARCIA DA SILVA 
64 GABRIELLA MACÊDO DE SOUZA DE CASTRO 
65 MARIA EDUARDA BORGES DE CARVALHO 

160 VIVIANE DA COSTA LOPES ESTEVÃO 
 
FARMÁCIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 NICOLAS GUEDES HOFFMANN 
2 JULIANE MADEIRO CASÉCA 
3 GUILHERME CASTRO LUZ DA SILVA 
4 RAYSSA ARRAIS DA CRUZ RIBEIRO 

 
FISIOTERAPIA – ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 LUAN LIMOEIRO SILVA HERMOGENES DO AMARAL 
2 RAPHAELA RIBEIRO DE SOUZA 
3 AMAURI SANTOS DO NASCIMENTO 
4 IANE DOS SANTOS DA SILVA 
5 CAROLINE MAIA NEVES FAVRAT 
6 LETÍCIA BERNARDO DO SACRAMENTO 

 
FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 REBECCA BORGES DE MORAES 
2 WALLACE LUZ SILVEIRA DE CASTILHO 
3 CLAUDIANE DE SOUZA WENCESLAU 
4 MARIA BERNADETE FERREIRA DA COSTA 
5 GIOVANA DOS REIS FRADE MOREIRA 
6 HELEN ASSIS DA SILVA 

 
MEDICINA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 JOSÉ FERNANDO ORNELAS DE SOUSA ALVES CORREIA 
2 GABRIEL CARNEIRO COSTA 
3 NATÁLIA ROSSILHO MOYSÉS USHIJIMA 
4 MARIA VITORIA ALBINO GOMES 
5 JOÃO PEDRO CORTEZ ATALLAH HAUN 
6 ANTONIO CARLOS EBERIENOS ASSAD FILHO 
7 JÚLIA CORREIA CARDOSO GUIMARÃES 
8 ANA CAROLINA DA SILVA PEREIRA 
9 MEIKA SANTANA KIEPPER 

10 ANA LUIZA DE ARAUJO GARCIA 
11 MATEUS AKIHIRO VARGAS MORISHITA 
12 LUCAS DE OLIVEIRA CAMPOS 
13 NIZIA RAILBOLT FERREIRA 



14 ANDRE MOREIRA DAFLON 
15 LÍVIA MACHADO DE MELLO ANDRADE 
16 ANA ESTER AMORIM DE PAULA 
17 LEONARDO COUÑAGO NAVARRO MARQUES 
18 ALINE DESSIMONI SALGADO 
19 ELISA HYPÓLITO MONTOVANI 
20 THIAGO MOREIRA BASTOS DA SILVA 
21 CLARA RODRIGUES PAIS APOLINÁRIO 
22 ANA ALICE DA SILVA SUDRÉ 
23 RAQUEL MENDONÇA SEVILIO 
24 RAFAEL GONÇALVES BRAZ SERAFIM 
25 ANDREA DE ANDRADE DIAS SOARES 
26 FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA 
27 PAULA LEMOS DE CASTRO 
28 LUCAS CALDAS LORCA DA CRUZ 
29 ISADORA FIAUX LESSA 
30 MARIA BEATRIZ REBELLO RODRIGUES 
31 ALANA CRISTINA JASSET MIRANDA 
32 PHILLIPE COSTA OLIVEIRA 
33 STEFFI LEMA SUÁREZ PENETRA 
34 MARINA ATHAYDE NOBRE CONTRERA 
35 MARIANNA MELO RODRIGUES DE BRITTO 
36 AYMÉS ALBUQUERQUE BUYS GONÇALVES 
37 RIKESLLEY LOPES DE AZEVEDO 
38 LUÍSA DA COSTA GARCIA 
39 ISMAEL PIMENTEL DA SILVEIRA 
40 PEDRO HENRIQUE PIMENTA DINIZ 
41 JHONATAN LUCIANO SOUZA NEVES 
42 GABRIEL ALVERCA MEYAS 
43 ANA BEATRIZ CARDIERI FONSECA 
44 MYLENA FERREIRA DA SILVA 
45 LUÍSA MARTINS CAVACO BARBOSA 
46 ULHIANA SOUZA MOUTINHO 
47 JULIANA RAMOS GUIMARÃES DE FARIA 
48 EMILY QUINTINO SOARES 
49 LUANA TEIXEIRA DA SILVA 
50 MARINA URURAHY SORIANO DE SOUSA 
51 ALINE ALBUQUERQUE MORAES LOPES 
52 GABRIELA DUTRA CARDOZO 
53 ANA CAROLINA RAEDER LA CAVA TINOCO 
54 FERNANDA HELENA SALES DE PAULA PORTO 
55 MATEUS MIRANDA MILAGRES 
56 BRUNO VICENTE DE SOUSA SILVA 
57 BEATRIZ RODRIGUES DOS SANTOS 
58 LUCAS ALVES ANTEQUERA 
59 LUCIANA DE PAIVA AMARAL 
60 MAYARA CRISTINA VILLELA SANTOS 
61 RAFAEL ALEXANDRE DE MENEZES RAMOS DA SILVA 
62 BEATRIZ DE PAULA SOUSA 
63 GIOVANNA CHALOM 
64 MARIA FERNANDA GROSSI HICKMANN 
65 LARISSA DURÃO GUERRA LIMA 
66 KARINA FERREIRA VAZ 
67 GIOVANNA LOPES VENTURA MORAES 
68 ELLER SERRÃO PINHEIRO DE SOUSA 
69 ANA BEATRIZ GUELBER MAGRANI 
70 ALEXANDRE LOPES DE PAULA TAMBURRO 
71 GABRIEL THEBAS DA SILVA NEVES 
72 JULIANA ARAÚJO GUIMARÃES 



73 MATEUS LANI MACHADO DE CARVALHO 
74 LUCIANA CATARINA SANTOS DE MELO 
75 FILIPE DETRANO RIBEIRO 
76 LEONARDO GUEDES COSTA 
77 JOYCE FERNANDES COSTA 
78 TÁSSIA SOARES PACHECO 
79 VICTOR CEZAR MARQUES DOS SANTOS 
80 ANA CLARA CAMPANELLI NOBREGA 
81 ANNA JULIA CALDEIRA CURTY CUNHA 
82 ANA LUIZA RAMOS OLIVEIRA 
83 THAIS CAMARA SILVEIRA 
84 NATALIA THOMAZ ALMEIDA DE OLIVEIRA RANGEL 
85 ANA JÉSSICA AMÉRICO COSTA DE SÁ 
86 CLEITON MAGNO RIBEIRO DA SILVA 
87 CARLOS AUGUSTO FERREIRA NETO 
88 GUILHERME DA SILVA 
89 LUDMILLA FERREIRA DE ARAGÃO 
90 LARISSA GABRIELLE AVELINO DO NASCIMENTO 
91 EDDIE NAZARETH 
92 PÂMELA DE SOUZA MARTINS 
93 MARINA CAMARA FERREIRA 
94 BRUNA VITOR DE ALMEIDA RITO 
95 FERNANDA DOS REIS PEREIRA DE OLIVEIRA 
96 VINICIUS LEIRIA TEIXEIRA LOUZADA 
97 NATHALIA HUGUINIM ROCHA 
98 ALINE SANTOS MONTEIRO 
99 NATALIA FIGUEIREDO LOPES LIMA 

100 FELIPE JEOVÁ PEREIRA CAVALCANTE 
101 LUIZ HENRIQUE TINOCO BRAGA 
102 LARISSA SIMÕES GALVÃO DA ROCHA 
103 MARIA VICTÓRIA SCHMIDT HOHL FERREIRA 
104 NATHÁLIA MARIA MONTEIRO DANTAS 
105 DANIELY QUINTÃO FAGUNDES 
106 ANA CAROLINE NEGRAO DA COSTA 
107 INGRID PAIVA DUARTE 
108 GABRIELA DIAS DA CRUZ DE ARAÚJO SILVA 
109 FERNANDA DANTAS BRITO 
110 RHIAN COSTA TORRES 
111 LUÍSA TELES FREIRE CAMPOS 
112 LUIS FELIPE MOREIRA MACHADO 
113 MARIANA DOS SANTOS MACACIEL 
114 CAROLINA BANTIM CISCOTTO 
115 LARA MOSER MARTINS MANHÃES 
116 AMANDA JASSÉ DE FIGUEIREDO BRITO 
117 RODRIGO NASCIMENTO DE SANT ANNA 
118 DALTON PARENTE PEREIRA DE OLIVEIRA 
119 ANA PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA 
120 THAMIRIS FERREIRA GOUVÊA 
121 ROBERTO FLECK BECKER 
122 JÚLIA OSCHENEEK FRANCA 
123 THOMÁS DE SOUZA RODRIGUES 
124 MANUELA AURICHIO GUERRA 
125 GABRIEL SOUZA DOS SANTOS 
126 MARIANA RODRIGUES BEZERRA 
127 ANA CLARA BARRETO PONTES 
128 BRUNA PELIELO AMORIM DE MATTOS 
129 PEDRO WILLIAM THEODORO NUNES 
130 LIA PRUDENTE GUIMARÃES ARANTES 
131 VIVIANE DE SOUZA CARDOSO 



132 TATIANA LANGONI IORIO 
133 FELIPE BORGES DE MEDEIROS CARDOSO 
134 ADRIANO RAMOS DE OLIVEIRA LIMA 
135 ANA CLARA NEVES FERREIRA 
136 BRUNA GALPER 
137 LARISSA MELO DA SILVA 
138 BÁRBARA KAYO XIMENES OYAMA 
139 BERNARDO PIRES PAIVA BASTOS 
140 MARIANA COUTINHO CASTELO 
141 GIULIA LADEIRA GONZO 
142 MARCOS LUAN RODRIGUES VEIGA 
143 BRENDA DOS SANTOS RIBEIRO 
144 FELIPE BASTOS DA CUNHA PINTO 
145 RAYANE RIBEIRO CEVIDANES 
146 DANTE FAIANI DLIPPI 
147 LÍVIA ARANTXA DE BRITO OLIVEIRA DA SILVA 
148 NATASHA REIS DE ALMEIDA 
149 MATHEUS MELE BATISTA LEITE 
150 LUIZA MARTINS ARAUJO 
151 JULIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
152 NATHÁLIA MARTINS LINO 
153 DAIANE SANTOS DE OLIVEIRA 
154 CAROLINA GUIMARAES HERZOG DA SILVA 
155 LARISSA MATHEUS SILVA 
156 CAIO DE SOUSA KRETLI 
157 MARCOS VINICIUS GARCIA OLIVEIRA 
158 MATHEUS DA ROCHA RODRIGUES 
159 FLÁVIO MARQUES DE OLIVEIRA FILHO 
160 GABRIELA ARRUDA PESSANHA DA ENCARNAÇÃO 
161 ANDRESSA DA CRUZ COSTA 
162 AMANDA ALVES MARINHO 
163 GABRIEL PESSOA FARIAS 
164 GUILHERME CHAGAS BITTENCOURT DE LACERDA 
165 LUÍZA FURTADO ARÊAS 
166 LUCAS SERRA SANT’ANNA 
167 LAIS MAZZARO DA SILVA 
168 LUÍSA DOS SANTOS UMPIERRE 
169 JULIANA DA COSTA ROSA 
170 LETÍCIA LOPES GOMES 
171 RAYANE DE SOUZA SOARES 
172 ANA CAROLINA ANTONIO CORREIA 
173 GABRIELE MELO HONORATO 
174 DANIELLE DE OLIVEIRA SOEIRO 
175 GABRIEL GONÇALVES DE SOUZA 
176 CAIO CEZAR COLLI FERREIRA 
177 MARIA CLARA PALHARES SOUSA DALLIER 
178 LUISA VIEIRA LAMEIRÃO 
179 NATÁLIA LIMA DE SOUSA BRANDÃO 
180 RAMON NARDE SIMAO 
181 BRUNA ILDA MARIA JOAQUINA DO NASCIMENTO 
182 JULIANA MONTEIRO MENDES 
183 ISABELLA NEGREIRA SOUZA 
184 MARIANE SILVA DE ARAUJO 
185 LUÍZA ARAÚJO NOGUEIRA 
186 MELLISSA NAVARRO FERREIRA 
187 LUANA BASSANE STOFFELLA GUIMARÃES 
188 DAYANE ATAIDE SANTOS 
189 ALAN DE OLIVEIRA PATUELI 
190 ISABELLE DA COSTA LUCIO 



191 ANNA BEATRIZ DE SANT ANNA NERY ANDRADE MAGALHAES 
192 WINNIE DE CAMARGO VIEIRA 
193 LUÍSA DE MELLO DANTAS 
194 MARIA EDUARDA DE BARROS PARDELHAS 
195 ISABELA YONE BOFFE 
196 CLARA LEANDRO MOUTINHO RODRIGUES 
197 ELISE OLIVEIRA COELHO 
198 GUSTAVO AUGUSTO DOS SANTOS SOARES DE OLIVEIRA 
199 ARIENE BRITO DO AMARAL 
200 MATEUS ORNELLAS GRANDINE DO AMARAL 
201 PHILLIPE SANTOS DE ARAÚJO 
202 RAFAELLA DOS SANTOS CHAVES ANDREÃO 
203 MARIA ALICE DIAS MADUREIRA 
204 LARISSA SALES ROSA GAMARRA 

 
NUTRIÇÃO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 SARA MARIA DE FREITAS 
2 MARIA CLARA CYRINO PAIVA 
3 ADRIANE APARECIDA DIAS DE MOURA PALHA 
4 LETÍCIA RANGEL SILVA 
5 RAPHAELA PREZA DA SILVEIRA COSTA 
6 THAIANE DE LIMA SILVA 
7 GIOVANA MELO MORAES DE SOUZA 
8 SUELLEM DOS REIS RIBEIRO 

 
ODONTOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 STEPHANIE BRAMILI PINHEIRO 
2 LUCAS CHAVES CASANOVA FARIAS 
3 IVAN MARCOS LAMBERTI PAES LEME DA COSTA 
4 LUIZA BARRETO ARRUDA BONFIM 
5 CAROLINE COSTA GUIMARAES 
6 JULIANA RIBEIRO BARBOSA 
7 LETICIA FELIPE PEREIRA 
8 SARAH AQUINO DE SOUSA 
9 BRUNA VARGA RODRIGUES 

10 FERNANDA DE SOUZA DO NASCIMENTO DIOGO 
11 JULIO JOSÉ SILVA 
12 FERNANDA OLIVEIRA MIRANDA TAVARES 
13 JOYCE DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA 
14 RENAN GUEDES JOGAS MAIA 
15 CAROLINA DE ASSIS PINTO FERREIRA 
16 KÉZIA CRISTINE DOS REIS VANGELOTTI 
17 LUDMILA DE SOUZA GOMES 
18 DANIELLA COSTA LOBIANCO BERQUO XAVIER 
19 FABRINNE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
20 BEATRIZ SILVA ARAUJO MATEOS HERMOSA 
21 ISABEL LOPES DA SILVA FERREIRA OLIVEIRA 
22 FERNANDA KALLY DA SILVA COSTA GUEDES 
23 GABRIELLI DA SILVA FREITAS 
24 NATÁLIA MAGNO VON HELDE 
25 STEPHANIE ESTEVÃO MELINO 
26 ANA CAROLINA BARBOSA DA NÓBREGA 
27 PEDRO ANTUNES PÓVOA 
28 ANA CAROLINA AUGUSTO COSTA 



29 GABRIELA MONTEIRO DE PAULA 
30 CAROLINA GONCALVES DA SILVA IESPA 
31 FERNANDA DE SOUZA FEITOSA LEAL MARQUES 
32 LUNNA MIKAELLA MOURA DA SILVA 
33 DANILO FONSECA GONÇALVES 
34 ANA CAROLINA GOMES CARVALHO 
35 MARIANNE CORREA DOS SANTOS PIMENTEL 
36 TAINÁ BONFIM PINHEIRO 
37 SARA PEREIRA DE OLIVEIRA 
38 RAPHAELA VALADÃO CARNEIRO 
39 EMILYN VITORIA BRIGIDO SALES 
40 ALICE MOURA MARTINS 
41 GUSTAVO VAZ MUNHÃO 
42 VIVIANE DO AMPARO VIEIRA DA SILVA 
43 FELIPE AIZMAN LANGER 
44 RAFAEL RICARDO CARDOSO GONÇALVES 
45 ESTER CARVALHO GOMES 
46 NATHALIA NOGUEIRA DE CARVALHO 
47 NYCOLE RODRIGUES DE BRITO ARAGÃO 
48 MILENA ALVES CRESPO AZEVEDO 
49 PAULA PATRONY DE MENEZES 
50 CARINE DA HORA SANTOS 
51 JÉSSICA DA COSTA MATOS VIEIRA 
52 MARCELLY CAROLINNY LIMA VICENTE 
53 CLARA SILVA CARNEIRO 
54 ESTER STEPHANY RODRIGUES DA SILVA 
55 ANNA CAROLINA ANDRADE DE SOUZA VASCONCELOS 
56 MARINA ANTONINO NUNES DE SOUZA 
57 ALFREDO LUIZ DOMINGUES FERREIRA JUNIOR 

 
PSICOLOGIA - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 ANGELE DE PAULA SENNA 
2 JULIA SARDINHA LEONARDO LOPES MARTINS 
3 SOFIA PENIDO DUCHATEAU 
4 LUANA PAPELBAUM MICMACHER 
5 ISABELA AREZZO MEIRELES 
6 ANNA KATHARINA DUDLEY SOUTO ARAUJO 

 
SAÚDE COLETIVA – ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 DEBORAH CAVALCANTI COELHO 
2 LAURA GUIMARÃES ESTRELLA MOREIRA 
3 JOSEFA KAYLLANNE DA SILVA ARRUDA 
4 MARIANA DA SILVA LOPES 

 
SERVIÇO SOCIAL - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
 

CLASS NOME 
1 HELEN DE BARROS PEREIRA MORAES 
2 LARISSA DE MATTOS FASOLINO DOS SANTOS 
3 LUISA MENDES DE CARVALHO 
4 JÚLIA FIGUEIREDO DO AMARAL CRUZ 
5 MARCELLA FIDALGO SANTORO 

 
TERAPIA OCUPACIONAL - ATENÇÃO PRIMÁRIA 



 
CLASS NOME 

1 LETÍCIA GABRIELLA PEREIRA CARVALHO DE SOUSA 
2 MATEUS SILVA CARVALHO 
3 EDLAINE RIBEIRO DA SILVA DE ALBUQUERQUE 

 


